STADO DE DURANGO
MUNICIPIO: _DURANGO _

)

Y=

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
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AYUNTAMIENTO
buianco T ACTVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalente de Efectivo
Efectivo
Bancos Tesoreria
Depositos de Fondos de Terceros
Efectivo o Equivalente de Efectivo a Recibir
Inversiones Financieras
Cuentas por Cobrar
Deudores Diversos
Prestamos Otorgados
Otros Deudores Diversos

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipos a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes O Servicios

Almacenes
Almacenes de Materiales y Suministros de Consumo

Otros Activos Circulantes
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE
Bienes Inmuebles
Terrenos
Viviendas

Edificios no Residenciales
Infraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Pablico

Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Acciones de Fomento

Bienes Muebles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio
Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Bioldgicos

Activos Intangibles
Software
Licencias

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO

N\

PRESIDENTE MUNICIPAL

0.00
105,381,013.21

3,770,810.78

0.00
0.00
9,650,222.76
2,744,375.94
0.00

0.00
0.00

23,100.31

605,332,838.40
0.00
139,363,273.82
138,582,248.68
11,183,638.34
0.00

0.00

14,002,445.83
779,849.46
416,281.64
32,232,307.15
1,582,501.02
32,771,518.07
0.00

546,658.35

3,385,902.38
0.00

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
109,151,823.99 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales 20,075.60
Proveedores y Otras Deudas por Pagar 28,754,974.18
Contratistas por Obras Pblicas 1,869,300.56
12,394,598.70 Transferencias Otorgadas 0.00
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 11,060,676.63
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos Por Clasificar 0.00
0.00
Porcién a Corto Plazo de la Deuda a Largo Plazo
Deuda Publica Interna 0.00
23,100.31
TOTAL PASIVO CIRCULANTE
0.00 PASIVO NO CIRCULANTE
121,569,523.00 Cuentas Por Pagar a Largo Plazo
Proveedores 0.00
Contratistas de Obras Plblicas 0.00
894,461,999.24 Deuda Publica a Largo Plazo
Deuda Publica Interna 499,239,094.27
Otros Pasivos a Largo Plazo
TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL PASIVO
82,331,561.52
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Donaciones De Capital 202,728,537.91
Actualizaciones de Hacienda Publica/Patrimonio 0.00
Hacienda Publica Patrimonio Generado
Patrimonio Acumulado 216,701,956.44
3,385,902.38 Resultado del Ejercicio Ahorro/Desahorro 141,374,370.55
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO TOTAL
980,179,463.14
1,101,748,986.14 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO TOTAL

DIRECTORA MPAL. DE ADMON Y FINANZAS

SINDICO MUNICIPAL

GO

41,705,026.97

560,804,864.90

1,101,748,986.14

TSI

41,705,026.97

0.00

0.00

0.00

0.00

499,239,094.27

0.00

499,239,094.27

540,944,121.24

202,728,537.91

358,076,326.99
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